
Český svaz chovatelů 
Sekretariát ÚV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

Tel. 284 683 442, fax 284 681 451, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

 

 

 

Tisková zpráva č. 9 

ze dne 6. 6. 2011 
 

MEZINÁRODNÍ   ŠKOLENÍ 

 

 

     Český svaz chovatelů organizuje nejen tuzemské, ale také mezinárodní akce. Nejpočetněji 

jsou mezinárodní - někdy evropské, či dokonce světové - výstavy pořádány Sdružením 

chovatelů koček, jež je součástí Českého svazu chovatelů. Kanárkáři zas připravují každým 

rokem mezinárodní mistrovskou soutěž ve zpěvu harckých kanárů, čili mistrák. Výčet tímto 

nekončí, mohli bychom samozřejmě pokračovat dál. 

 

     V letošním roce bylo Krajské sdružení ČSCH Královéhradeckého kraje pověřeno Ústřední 

odbornou komisí chovatelů drůbeže a Ústřední odbornou komisí chovatelů holubů 

uspořádáním důležitého mezinárodního školení posuzovatelů drůbeže a holubů. Toto prestižní 

školení se uskuteční ve dnech 16. až 18. září 2011 v Hradci Králové ve výpravném hotelu 

Černigov, kde proběhne teoretická část mezinárodního školení. Praktická část se bude konat v 

rámci III. Celostátní výstavy mladé drůbeže a 8. Krajské volné výstavy králíků, drůbeže a 

holubů v chovatelském areálu sympatického městečka Třebechovice pod Orebem, které je 

veřejnosti známo především díky své expozici historických betlémů. Chovatelé 

Královéhradecka přizvali ke spolupráci i představitele kraje a magistrátu města Hradec 

Králové, bohatý doprovodný program a společenské vyžití budou mezinárodní školení po 

celou dobu jeho konání doprovázet. 

 

   Není pochyb o tom, že obdobné akce vedou ke zvýšení prestiže Českého svazu chovatelů na 

mezinárodním poli a ke zviditelnění této tradiční zájmové organizace v očích nejen 

chovatelské, ale i nechovatelské veřejnosti… 

 

 

                                                              Eliška Stejskalová 

 

      


